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Type A"continuous"  
VIJEZIMI NE KUFIJETE E RRUGES Centre line or lane line for speed <50 km/h Warning line for use at junctions, bends or other hazards Edge of carriageway marking at junctions or lay-bys

Type D Type E Type F

STRIP OF MARGIN OF THE ROAD

Tipi A"vazhduar"  

Vijëzimi i aksit qëndror ose vijëzimi i korsisë për shpejtësi  <50 km/h Linjë paralajmëruese tek nyjet, kthesat  dhe pikat e tjera të rrezikshme Vijëzimi tek cepi i karrexhatës, tek nyjet ose vendndodhjet anësore.

Type G

Normally used at complex  junction to guide traffic 
Udhëzuesi për automjetet që duhet të kalojnë nëpër një nyje. 

Guideline for vehicle travelling through a  junction. 

Zakonisht përdoret tek nyjet komplekse.
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INFORMATION SIGN

BRIDGE No. xx
L= xxx m

Fig. 317

l. XXXXX

Fig. 295

All. 25/10
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WARNING SIGN
Triangle: red reflective

Background: red reflective

Symbol: black
Fig. 30bWITH RAIN

All. 25/10
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Fig. 16

SHENJAT PARANDALUESE

Trekendeshi: e kuqe reflektive

Sfondi: e kuqe reflektive

Simboli: zeze

TABELAT INFORMUESE

COMPLEMENTARY SIGN

Sign: white reflective
Background: black

Fig. 468

Chevron signs one direction

ADITIONAL PANEL

Background: white reflective

RESHJE

TABELAT SHIGJETE
Background: green reflective

Fig. 249

Letter: black

Fig. Mod. 2a Fig. Mod. 6p1

URA No. xx
L= xxx m
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Shenja Chevron ne nje drejtim 

Shenja Chevron  TABELAT SHTESE
Sfondi: e bardhe reflektive

ARROW SIGN

Sfondi: jeshile reflektive 
Teksti: e zeze

TABELAT PLOTESUESE

Tabela: e bardhe reflektive
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SINJALE  HORIZONTALE

E  PANDERPRERE
p

PER  NDARJEN  E  DREJTIMEVE  TE  LEVIZJES  DHE  KORSIVE

b
4.5m 3m

40÷80 km/ore

1.5m 4.5m
d

f

g

1m 1m

1m1.5m

PER  SHIRITA  QE  PARALAJMEROJNE  AFRIMIN  E  NJE
SHIRITI  TE  VAZHDUESHEM

PER  SHIRITA  ANESORE  PER  NDERPRERJEN  E
SHIRITAVE  TE  VAZHDUESHEM

PER  SHIRITA  DREJTUESE  NE  KRYQEZIME

HORIZONTAL SIGN

CONTINUOUS

CENTRE LINE OR LANE LINE FOR SPEED <50 KM/H

WARNING LINE FOR USE AT JUNCTIONS, BENDS OR OTHER HAZARDS

EDGE OF CARRIAGEWAY MARKING AT JUNCTIONS OR LAY-BYS

GUIDELINE FOR VEHICLE TRAVELLING THROUGH A JUNCTION. NORMALLY USED AT
COMPLEX JUNCTION TO GUIDE TRAFFIC
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